
e 
Ed 

- REPUBLICA DEL ECUADOR k 
y 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

4 RESOLUCION Ne IG-RL=81= 4705 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS 
y
”
 

En ejercicio de Tas atribuctones señaladas por la Señora Superintendente 
de Compañías, según Resolución N” ADM-80183, de 23 de Septiembre de 
1980; 

CONSIDERANDO: 

Que el 13 de Abril de 1.981, se ha otorgado ante el Notario 52 del 
Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falconf Ledesma, da escritura pública de 
constitución de la compañía de responsabilidad limitada denominada : 
"PROECUAN PROTEX ECUANDINA C. LTDA.*; 

Que el señor Ing. Carlos Baquerizo Astudillo, debidamente autorizado 
como aparece de dicha escritura, ha presentado cuatro copias rotariales 
de la misma, solicitando la aprobación de la constitución de la indicada 
compañía; 

Que según consta del certificado presentado, la Cámara de Pequeños 
gndustriales del Guayas, ha concedido la afiliación No. 1.762, el 9 de 

o de 1.981; 

E el Departamento de Inspección de esta Superintendencia de Com- 
pañífas, ha presentado el Inéorme Ñ No. 81-434-DIA, el 22 de Junto de 1,981; 
que comprueba la correcta integración del capital en los tféeminos cons-— 
tantes en la indicada escritura; 

Que consta de Ta misma escritura, que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compañía de respon- 
sabilidad limitada denominada "PROECUAN PROTEX ECUANDINA C. LTDA.”, cuyo 
domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital de UN MILLON QUINIEN 
TOS UN MIL SUCRES, dividido en mil quinfentas un participaciones socta- 
les de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una sola vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de 
la escritura S pública del 13 de Abril de 1.981, que de será "elaborado por 
este Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario 52 de éste Cantón, al 
margen de la matríz de la escritura pública del 13 de Abril de 1.981, 

ho... 

20 

Y
 

A
R
 

O
S



e 

* ” > Lo ? 

REPUBLICA DEL ECUADOR a t 21 
a 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

coo. - e foja 2 de 2 

Res. 16-RL-81- 0705 

A 

tome nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución y siente razón 
de su cumplimiento. 

O ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercantil del Cantón 
Quayaquil: a) Inscriba la referida escritura pública y esta Resolución, 
en el Registro Mercantil a a cargo ¿Libro de Industriales, de acuerdo” 

   

    

con el Art. 139 de la Ley de Compañías el Art. 3? del D.S. N* 733, del 
22 de Agosto de 1975; y, b) Cumpla con las dente prescripciones content- 
das en la Ley de Registro y en aa Art. 33% « digo de Comercio. 

COMUNIQUESE. - Dada y firmndaen 1 Superintend a de Compañías, 

en Guayaquil, a 25 yyy 1991 
* Z] 

A NM A * y 

0 Dv. Emilto Romero Pardutct 
- INTENDENTE DE COMPANI 

PROVEYO y firms la Resolución quz antecele el señor doctor Emilio 
Romero Parducci, Intendente de Compa sayaquid, a 25 y, 

ÚN. 1981 

A LO RRAS 
re oresParráles 

SEdRETÍRIO GENES) 

Ga ..) 

 


